16/01/2019 SEI/IFMG - 0230560 - Portaria

https://sei.ifmg.edu.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_web&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=271419&infra_siste… 1/2

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE MINAS GERAIS
Campus Ribeirão das Neves

 RUA TAIOBEIRAS 169 - Bairro SEVILHA 2 SEÇÃO - CEP 33858-480 - Ribeirão das Neves - MG
3136272307  - www.ifmg.edu.br

PORTARIA Nº 16 DE 15 DE JANEIRO DE 2019

Dispõe sobre a designação dos
membros para compor as comissões
examinadoras do Concurso Público
Edital 86/2018 do IFMG-Campus
Ribeirão das Neves.

A DIRETORA GERAL PRÓ-TEMPORE DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO,
CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE MINAS GERAIS - CAMPUS RIBEIRÃO DAS NEVES, nomeada
pela Portaria do IFMG nº 2, de 02/01/2019, publicada no DOU de 04/01/2019, Seção 2, pág. 18, e no uso
das atribuições que lhe são conferidas pela Portaria IFMG nº 475, de 6 de abril de 2016, publicada no
DOU de 15 de abril de 2016, Seção 2, pág.17, retificada pela Portaria IFMG nº 805, de 04 de julho de
2016, publicada no DOU de 06 de julho de 2016, Seção 2, pág. 22, e pela Portaria IFMG nº 1078, de 27 de
setembro de 2016, publicada no DOU de 04 de outubro de 2016, Seção 2, pág. 20,

RESOLVE:

Art. 1º - Elencar os membros das Comissões Examinadoras da primeira fase do Concurso Público Edital Nº
86/2018 – Professor EBTT – IFMG/Campus Ribeirão das Neves, das áreas de Eletroeletrônica e Artes,
conforme quadros abaixo.

Área: Eletroeletrônica

                           Nome    Instituição    Titulação    SIAPE    Designação

Alex-Sander Amável Luiz CEFET/MG      Doutor 1192430     Presidente
Júlio César Guerra Justino CEFET/MG      Doutor 1478315      Membro
Túlio Charles de Oliveira Carvalho CEFET/MG      Doutor 2465363      Membro

Área: Artes

Nome          Instituição     Titulação    SIAPE    Designação

Tiago de Brito Cruvinel IFMG / Betim       Doutor 2309907 Presidente
Denise Perdigão Pereira IFMG / Ouro Branco       Doutora 2358995 Membro
Maurilio Andrade Rocha UFMG / Pampulha       Doutor 2172653 Membro

16/01/2019 SEI/IFMG - 0230560 - Portaria

https://sei.ifmg.edu.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_web&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=271419&infra_siste… 2/2

Art. 2º      Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Documento assinado eletronicamente por Maria das Gracas Oliveira, Diretora Geral, em
15/01/2019, às 14:39, conforme art. 1º, III, "b", da Lei 11.419/2006.

A autenticidade do documento pode ser conferida no site
https://sei.ifmg.edu.br/sei/controlador_externo.php?
acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0 informando o código verificador 0230560 e o
código CRC 4C20356A.

23713.000060/2019-18 0230560v1